Requerimento N° 083 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária Municipal de Educação, (SEMED) à Reforma do telhado do Colégio Santa Genoveva Rezende, Rua Jarbas Gomes Lobo - St. Tropical.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a Secretária Municipal de Educação para à reforma do telhado do Colégio Santa Genoveva Rezende, Rua Jarbas Gomes Lobo - St. Tropical.

JUSTIFICATIVA

O CMEI encontra-se em situação deficitária, pois há inúmeras goteiras por todo o telhado, tornando a realização das aulas e suas outras atividades impossíveis de serem realizadas nos dias de chuva, chegando ao ponto dos alunos frequentarem as aulas usando guarda-chuva dentro da sala de aula.

Atento ao pedido dos alunos e representados pela Sra. Ivani, que requerem providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 26 de Maio de 2017.

[bookmark: _GoBack]

JOÃO DA LUZ – PHS
VEREADOR